特定非営利活動法人 京田辺音楽家協会

2023 年度 第 3 回 通常総会議事録

1. 日時 2023 年 2 月 19 日 午後 17 時 30 分から 18 時 30 分まで

2. 場所 京田辺市社会福祉センター3 階第一研修室（京田辺市興戸犬伏 5-8）及び、オン

ライン（ZOOM）

竿下和美理事長、中川晋一副理事長、岸本範子理事、西村晴美理事、堀山理恵理事、北

川貞大監事は、京田辺市社会福祉センター3 階第一研修室よりオンライン（ZOOM）で

出席し、他の出席者は他の場所よりオンライン（ZOOM）で参加した。

3. 出席者 出席正会員数 57 名（うち委任状出席者数 48 名）正会員数 105 名

4. 出席役員  理事長 竿下和美

副理事長 中川晋一

理事 岸本範子 西村晴美 堀山理恵 岩本あおい

監事 北川貞大

  欠席役員 理事 山下裕司 山名知里 綿野仁音

5. 議長の選任

特定非営利活動法人京田辺音楽家協会の通常総会において、上記のとおりの者が出席

した。堀山理恵理事は、本日の総会は正会員総数の 2 分の 1 以上の出席があったので

有効に成立した旨を告げ、開会を宣言した。

議長を選出すべく、全員で互選したところ西村晴美理事が選ばれ、本人はこれを承諾し

た。議事録署名人として、中間美絵氏と前川洽治氏を満場一致で選出した。

17 時 30 分、特定非営利活動法人京田辺音楽家協会の総会の開会を宣言し、議事に入っ

た。

6. 審議事項

第 1 号議案 2022 年度活動報告

第 2 号議案 2022 年度会計報告

第 3 号議案 2023 年度事業計画（案）

7. 議事の経過と要領及びその結果

第 1 号議案 2022 年度活動報告

竿下和美理事長は、2022 年度活動報告をスライドにまとめたものを示し説明を述べた。

議長が第１号議案の承認を諮り、承認を求めたところ全員異議なくこれを承認し、可決

された。

第 2 号議案 2022 年度会計報告

竿下和美理事長が、本会計と事務局の会計報告を示し説明を述べた。その後、各事業担

当者が各事業会計報告を述べた。順に、堀山理恵理事は「京田辺市音楽コンクール」の

会計報告、岸本範子理事は「ちびっこ広場」「大人の音楽広場」の会計報告、竿下和美

理事長は「ウクライナ支援チャリティーコンサート」「京田辺市新人演奏会」の会計報

告、中川晋一副理事長は「音楽の日～キッズ楽器体験展」「花見山野外コンサート」「一

休フィルハーモニー「全」市民第九演奏会」の会計報告、竿下和美理事長は委託事業関

連の会計報告を述べた。

次に、北川貞大監事より事業活動内容及び収支実績について適切に処理されている旨

が述べられた。

議長が第２号議案の承認を諮り、承認を求めたところ全員異議なくこれを承認し、可決

された。

第 3 号議案 2023 年度事業計画（案）

竿下和美理事長は、2023 年度事業計画（案）を示し説明を述べた。

議長が第３号議案の承認を諮り、承認を求めたところ全員異議なくこれを承認し、可決

された。

8. 閉会

議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、午後 18 時 30 分に閉会を宣言

した。以上、上記議事を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席者が次に

記名押印する。

年   月   日

議 長

議事録署名人

議事録署名人